
Prodloužení podchodu v ŽST Hořovice
DSP, PDPS, SR, BOZP, AD

dodatek č. 1 k SOD

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo, č. smlouvy obj.: E618-S-3567/2020/PH, č. smlouvy zhot.: 120-103, 

ISPROFOND/ISPROFIN: 521 352 0067/327 321 4901, uzavřené dne 08. 10. 2020
(dále jen „Smlouva“) mezi:

1.1. Objednatelem:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

(dále jen „objednatel“) 

a

1.2. Zhotovitelem:

SAGASTA s.r.o.
se sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČO: 04598555 DIČ: CZ04598555
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 250116

zastoupená Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem společnosti
Ladislavem Beranem, jednatelem společnosti

na zpracování dokumentace ve stupni DSP a PDPS, zajištění výkonu AD a činnosti 
koordinátora BOZP ve fázi přípravy a zpracování souhrnného rozpočtu pro stavbu

„Prodloužení podchodu v ŽST Hořovice“
PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem k uzavření tohoto dodatku č. 1 je úprava celkové ceny 
díla.

Smluvní strany se, analogicky s ustanovením § 222, odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), dohodly na níže uvedené úpravě celkové ceny díla. Vzhledem ke 
skutečnosti, že ze strany Zhotovitele došlo k nevyfakturování částky 68 007,43 Kč bez DPH v rámci 
položky č. 16 Správní poplatky v odst. 5.2 Smlouvy, je v návaznosti na to nezbytné upravit celkovou 
cenu díla. Úprava ceny díla je stanovena ke dni podpisu dodatku č. 1.

Dalším důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je změna adresy pro zasílání smluvní korespondence 
Objednatele a dále změna adresy a způsobu zasílání pro daňových dokladů -  faktur.

Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na úpravě článku 1, odst. 1.1 Smlouvy, článku 
5, odst. 5.1 a odst. 5.2 Smlouvy a článku 6, odst. 6.2 Smlouvy. U všech shora uvedených skutečností 
se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku analogicky s ustanovením § 
222 ZZVZ.

I.
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 11, odst. 
11.2 Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S-3567/2020/PH, číslo 
smlouvy zhotovitele: 120-103, takto:

Strana 1 (celkem 4)



Prodloužení podchodu v ŽST Hořovice
DSP, PDPS, SR, BOZP, AD

dodatek č. 1 k SOD

1) Článek 1 -  Smluvní strany
- ruší se stávající text odstavce 1.1 Smlouvy a nahrazuje se tímto novým textem tohoto znění:

1.1 Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních:................ ...................................................................................................

(mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)
b) ve věcech technických: ....................................................................................................................
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: ............................................................................

...............................................................
Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, Praha 8 -  Karlín, PSČ 186 00 

Adresa pro zasílání daňových dokladů -  faktur:
• v listinné podobě na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna 

Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo
• v elektronické podobě na e-mail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, nebo
• datovou schránkou: uccchjm 

(dále jen „objednatel“)

2) Článek 5 - Cena za provedení díla
a) ruší se stávající text odstavce 5.1 Smlouvy a nahrazuje se tímto novým textem tohoto znění:

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:
Celková cena díla dle Smlouvy, bez DPH 
Úprava ceny dle dodatku č. 1, bez DPH 
Celková cena díla dle dodatku č. 1, bez DPH

3 217 500,00 Kč 
- 68 007,43 Kč 

3 149 492,57 Kč

Rekapitulace:
a) Celková cena díla dle dodatku č. 1, bez DPH
b) DPH (základní sazba)
c) Celková cena díla dle dodatku č. 1, včetně DPH

3 149 492,57 Kč 
661 393,44 Kč 

3 810 886,01 Kč

b) ruší se stávající text odstavce 5.2 Smlouvy a nahrazuje se tímto novým textem tohoto znění:

5.2. Rozdělení ceny dle jednotlivých částí díla (bez DPH):

Položka Popis
Měrná

jednotk
a

Množství Jednotkov 
á cena

Cena
celkem

1 Zajištění mapových podkladů nad rámec 
podkladů předaných Objednatelem km .. ........... ...........

2 Geodetické práce km .. ........... ...........

3 Doplňující geotechnický průzkum pro 
železniční spodek km .. ............. .............

4 Doplňující geotechnický a stavebně 
technický průzkum staveb hod ...... ...... .............

5 Jiné průzkumy (např. pyrotechnický 
průzkum; pedologický průzkum atd.) hod .... ...... ...........

6 Zpracování DSP v podrobnostech PDPS, 
vyjma příloh G, H a I, včetně všech dílčích hod ........ ...... ................

Strana 2 (celkem 4)

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Prodloužení podchodu v ŽST Hořovice
DSP, PDPS, SR, BOZP, AD

dodatek č. 1 k SOD

odevzdání, dle Směrnice GŘ č. 11/2006, 
v platném znění, a dle požadavku ZTP

7

Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS 
a souhrnného rozpočtu stavby (v rozsahu 
přílohy G - dle směrnice GŘ č. 11/2006, 
v platném znění, a dle požadavku ZTP)

hod .... ...... ...........

8
Zapracování připomínek technického 
řešení odevzdání čistopisu dokumentace 
v podrobnostech včetně přílohy G 
v elektronické formě

hod ...... ...... .............

9
Zajištění technických podkladů pro 
vypracování zadávací dokumentace na 
výběr zhotovitele stavby dle požadavku 
ZTP

hod ...... ...... .............

10 Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v listinné formě (dle požadavku ZTP) ks .. ........... .............

11
Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v elektronické formě (dle požadavku 
ZTP)

ks .. ........ ...........

12

Kompletní geodetická část (v rozsahu 
přílohy I - dle směrnice GŘ č. 11/2006, 
v platném znění, a dle požadavku ZTP), 
včetně inženýrské činnosti a zpracování 
znaleckých posudků, včetně kompletního 
majetkového vypořádání

hod ...... ...... .............

13 Zajištění vydání osvědčení o shodě 
notifikovanou osobou v přípravě hod ...... ...... .............

14 Koordinátor BOZP v přípravě hod ...... ...... .............

15

Kompletní dokladová část (v rozsahu 
přílohy H - dle směrnice GŘ č. 11/2006, 
v platném znění, a dle požadavku ZTP), 
včetně inženýrské činnosti a zajištění 
vydání stavebního povolení s 
nabytím právní moci

hod ...... ...... .............

16 Správní poplatky .. . ..............

17
Rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace stavby 
dle zadávací dokumentace

hod ...... ...... .............

2) Článek 6 -  Platební podmínky
- ruší se stávající text odstavce 6.2 Smlouvy a nahrazuje se tímto novým textem tohoto znění:

6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4 odst. 4. 2. této smlouvy, bude zhotovitel
fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - do 4 měsíců od nabytí účinnosti 
SOD, fakturace ceny dle položek č. 1 až č. 7 odst. 5.2. smlouvy, nejvýše však 50% celkové ceny 
díla. Daňový doklad - fakturu v celkové výši .................. Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 
dnů po předání a převzetí této části díla.

b) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - do 7 měsíců od nabytí účinnosti 
SOD, fakturace ceny dle položky č. 8 odst. 5.2. smlouvy. Daňový doklad - fakturu v celkové výši 
..............- Kč předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  3. dílčí etapa plnění - do 4 měsíců od podání žádosti o 
stavební povolení, fakturace ceny dle položek č. 9 až č. 16 odst. 5.2. smlouvy (podmíněno 
předložením stavebního povolení s nabytím právní moci). Daňový doklad - fakturu v celkové výši 
..................... Kč předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí celého díla.

d) Plnění dle odst. 4. 2. smlouvy -  4. dílčí etapa plnění - ukončení díla - do 03/2023, fakturace 
ceny za Autorský dozor dle položky č. 17 odst. 5.2. smlouvy. Daňový doklad - fakturu v celkové 
výši ............... Kč předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

Strana 3 (celkem 4)



Prodloužení podchodu v ŽST Hořovice 
DSP, PDPS, SR, BOZP, AD 

dodatek č. 1 k SOD

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o 
DPH“).

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále 
jen zákon o registru smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v registru smluv, v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S-3567/2020/PH, číslo smlouvy 
zhotovitele: 120-103, nedotčená dodatkem č. 1 se nemění.

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz dodatku č. 1 má platnost 
originálu.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že sjeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze V Praze

03.01.2022 15:26 
Po dep sáno elektronicky

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel
Stavební správa západ

Datum: 2022.01.03 
13:21:47+01'00'

Ing. Jiří Čurda
jednatel společnosti 
SAGASTA s.r.o.

Datum: 2022.01.03 
13:23:59 +0100'

Ladislav Beran
jednatel společnosti 
SAGASTA s.r.o.

Strana 4 (celkem 4)


